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Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2010/1

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Kommunestyre 55/10 03.11.2010

Sign. Eksp. til:

Referater/forespørsler - Kommunestyret 03.11.10

Foreliggende dokumenter:
- Skriv fra Beiarn kommunestyre vedr. kommunestrukturen i Salten.

Forespørsler:
Det ble fremmet to forespørsler i forrige møte:

1. Ronny Sortland spurte følgende om Salten Brann IKS –  Et interkommunalt samarbeid, 
skal vel sørge for at en tjeneste helst blir billigere og bedre enn den var. 
Den er blitt dyrere, men er den blitt bedre!  
Under enkelte utrykninger, er brannmannskapene pålagt å være 4 stk.  Dette skjer så å si 
aldri.  Hva blir konsekvensene for brannmannskapene hvis det skulle skje en 
personellulykke der en kun var tre til stede fordi man ikke hadde tid til å vente på 
ekstrapersonell fra Fauske!  
Hovedspørsmålet blir: Det skulle være en evaluering av samarbeidet etter ett år. Er dette 
gjennomført? Og hva ble evt. konklusjonene av dette møtet?

2. John Oskar Karlsen spurte følgende om vei Saltnes boligfelt – Våren 2009 ble det tatt ut 
et stort granfelt overfor Saltnes boligfelt.  I den forbindelse ble det transportert store 
mengder med gran med vogntog.  Virket som ble hugd ble lagret på et område lengst opp 
mot fjellet i boligfeltet.  Da transporten skulle foregå, var det i teleløsningen og med 
vogntog på 50 tonn så holdt ikke veien. 
Likeledes ble en hogstmaskin med belter kjørt på asfalten fra øvre del av Saltnes 
boligfelt og til barnehagen i Hilmar Hansens vei og tilbake.  Dette har medført at asfalten 
er kjørt sund med mange spor og store huller i veien langs elva.  En ser i dag tydelig spor 
etter piggene i beltene/kjettingene fra høgst maskinen.  
Vi som bor her har fått representant fra Nordasfalt til å vurdere skaden og de sier at det 
vil bli hull i asfalten ganske fort og at det må legges ny asfalt opp på den eksisterende 
asfalt. 
Den veien som er benyttet er en vei som alle beboere har vært med å betale.  En stiller 
seg undrende til at Saltdal kommune som har gitt tillatelse for transport ikke krever de 
som har forvoldt skaden om å utbedre dette.   



Saken har vært oppe i formannskapet 3 ganger uten at det har skjedd noe.  Hva vil 
ordføreren gjøre med dette? 

Rådmannens innstilling
Referatene tas til orientering.



Saltdal kommune Arkiv: S11

Arkivsaksnr: 2010/1145

Saksbehandler:  Frode Tjønn

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 135/10 26.10.2010
Kommunestyre 56/10 03.11.2010

Sign. Eksp. til:

SulisKraft AS. Søknad om konsesjon for Beritelva kraftverk, 
Saltdal kommune (Sulis)

Vedlegg
1 Sender e-post: 200803972-3-636660
1 200803972-3-636660
2 Suliskraft AS. Søknad om bygging av Beritelva kraftverk i Saltdal kommune, Nordland - 

høring.
3 Planlov og energianlegg
4 Rutiner ved innsigelse
5 Veier tilknyttet energianlegg
6 Utsnitt kommuneplanens arealdel - Beritelva. Saltdal kommune.
7 Innspill. Sulitjelma og omegn turistforening. Høringsuttalelse Beritelva kraftverk
8 Innspill. Mostimedia. Kraftutbygging i Sulitjelma
9 ATT00052
10 Innspill. Knut Misvær. Kraftutbygging i Sulitjelma
11 Innspill. Ketil Lund Sørensen. Kraftutbygging i Sulitjelma
12 Innspill. Erling Dåbakk. Kraftutbygging i Sulitjelma
13 Innspill. Vigdis Lund. Kraftutbygging i Sulitjelma
14 Innspill. Erling V. Ingebrigtsen. Kraftutbygging i Sulitjelma
15 Innspill. Trygve S. Aasjord. Kraftutbygging i Sulitjelma
16 Innspill. Sverre Pettersen. Kraftutbygging i Sulitjelma
17 Innspill. Kjell L. Olsen. Kraftutbygging i Sulitjelma
18 Innspill. Brit Nilsen. Kraftutbygging i Sulitjelma
19 Innspill. Jon Erik Eriksen. Kraftutbygging i Sulitjelma
20 Innspill. FNF Nordland. Kraftutbygging i Sulitjelma
21 Innspill. Kraftutbygging i Sulitjelma

Andre vedlegg;
1. Kart. Nord-Norske småkraft. Oversiktsplan og lengdesnitt. Løpenummer 01.



2. Kart over stinett og gamme
3. Kart. Friluftsområder med skjema for område 32.

Sakens bakgrunn   
Suliskraft AS søker om konsesjon for bygging av Beritelva kraftverk i Saltdal kommune (Sulis). 
Søknaden faller utenfor Plan og bygningslova da den skal konsesjonsbehandles av Norges 
vassdrag og energidirektorat.

Kraftverket vil produsere 6,7 GWh med en installasjon på 2,3 MW og med en 
utbygningskostnad på 20,5 mill NOK. Dette gir en utbygningspris på 3,1 kr/kWh. Tiltaket er 
lokalisert inntil Junkerdal nasjonalpark. 

Beskrivelse av tiltaket (s. 9 ) 
Inntaket plasseres i et juv på ca kote 628. Beritelva vil bli demt opp med en platedam ca 4 m høy 
og 15 m bred. På toppen av dammen vil det bli bygget et enkelt lukehus for styring av tappe- og
bunntappeluke. Fra inntaket på høyre side sett nedover legges rør med trykklasse PN6 i ca 300 
m lengde ned mot ”trappetrinnsfossen”. Det legges GUP rør i sprengt/gravd grøft med 
tilbakefylte masser ned mot kraftstasjonen. Oppstrøms ”trappetrinnsfossen” må elva krysses, og 
med hensyn til nærhet til nasjonalparken bør røret legges i grøft på tvers av elva og støpes igjen 
Hensynet til nasjonalparken vil avgjøre hvorvidt det er ønskelig å kombinere rørkryssingen av 
elva med en terskel. Etter at røret har krysset elva er det tynn bjørkeskog ned mot kraftstasjonen. 
Denne må ryddes i ca 10 m bredde og 400 m lengde. Kraftstasjonen bygges i dagen på kote 528. 
Kraftstasjonen får et enkelt kontrollanlegg og vern tilpasset små kraftverk av denne typen. 
Maskinspenningen transformeres opp til 22 kV og det legges kabel i ca 500 m lengde i 
veifyllingen som tilknyttes 22 kV nettet i området. (For plassering av anlegg se vedlegg til  
søknaden del 1.).

Veibygging
Det vil bli bygget en anleggsvei ca 800 m fra Soahkevegen ved kommunegrensen 
Saltdal/Fauske og til kraftstasjonen. Veien vil delvis gå igjennom hyttebebyggelsen ved Litj-
Stilla. Avhengig av lokale ønsker kan vegen gjøres permanent. (For veg se vedlegg til søknaden 
del 1.).

Nettilknytning (kraftlinjer/kabler)
Kraftverket forutsettes å bli tilknyttet kabelen som er lagt av Fauske Lysverk AS innover mot
Balvatnet. Fra kraftstasjonen legges ca 900 m kabel i jord til denne kabelen som går langs veien.

Totalt settes verdien til middels for biologisk mangfold. Omfanget av tiltaket er vurdert til 
middels negativt. Middels verdi og middels negativ omfang fører til middels negativ 
konsekvens. De viktigste negative virkningene for landskap er den reduserte vannføringen samt 
inngrepene med dam og inntaksmagasin, legging av rørgate, kraftstasjon og vei frem til denne. 
Tiltaket kan få innvirkning for reindrift og friluftsliv. (Sammendrag søknad om konsesjon).

For hydrologiske konsekvenser vises det til s. 14 samt s. 1-23 (teknisk hydrologi og vurdering 
av hydrologiske konsekvenser av planlagte tiltak).  Den største volummessige reduksjonen vil 
oppstå i sommermånedene, og den største forholdsvis reduksjonen i vannføringen vil være 
sensommeren og tidlig høst. Det vil bli størst reduksjon i vannføringen rett nedstrøms inntaket. 
Lengre nede i elva vil bidrag fra restfeltet medføre en gradvis økende vannføring. Den reduserte 
vannføringen vil gi en negativ visuell effekt på hele elvestrekningen, men særlig den ca. 20-25 
meter høye fossen oppstrøms kraftstasjonen og trappetrinnsfossen. Redusert vannføring vil være 
godt synlig for forbipasserende. 



Hva forventes av kommuen i uttalelsen
Kommunen bør gi begrunnede synspunkter på om planene bør gjennomføres, ev. valg av 
alternativ. Vi ber kommunen informere om hvorvidt kjente allmenne interesser (f.eks. landskap, 
friluftsliv, fisk og vilt) blir berørt av tiltaket, og ev. andre forhold som kan få betydning for 
gjennomføringen. NVE ønsker forslag til vilkår eller avbøtende tiltak som kan redusere ev. 
skader ved gjennomføring av planene. NVE forventer at kommunen omtaler forhold knyttet til 
kommuneplanen og andre kommunale planer.

Konsekvenser og virkninger

Interesser Virkninger
Biologisk mangfold
Naturtypen kalkrike områder i fjellet (verdi B-viktig) 
ikke gjort registreringer av rødlistearter.

Kroksjøer, flomdammer og meandrerende elveparti 
(verdi B-viktig). Områdets biologiske mangfold er ikke 
grundig undersøkt. Strekningen er uberørt, men har 
begrenset utstrekning, og lokaliteten er under tvil satt til 
verdi B – viktig

Støy i anleggsfasen kan medføre forstyrrelser for vilt. 
Det meste av vegetasjonen langs elva får imidlertid det 
meste av sin vantilførsel fra sig i
grunnen og nedbør. Det er ikke registrert fosseeng-
samfunn i tilknytning til fossene i elva.

Fisk og ferskvannsbiologi
I Beritelva er det registrert en ørretpopulasjon

hensynskrevende arter kan ikke utelukkes siden store 
deler av Beritelvas nedbørfelt har kalkrik berggrunn

Konsekvensene for fisken som lever i den berørte delen 
av Beritelva kan bli ugunstig, men elva ser ut til å ha en 
del naturlige terskler som kan opprettholde et visst 
vannspeil.  

Det er i tillegg en del kulper hvor vannstanden trolig vil 
bli tilstrekkelig til å opprettholde leveområder for 
ørreten

Flora og fauna
størst grad med ordinær fjellvegetasjon. Mosefloraen i
influensområdet er fattig. Ikke registrert store 
pattedyrverdier under feltarbeidet

Anleggsfasen kan føre til skremming av vilt i området 
mens den pågår.  Reduserte vannføringen fører til 
endringer i artssammensetningen av særlig 
mosesamfunnene langs elva som følge av endrede 
hydrologiske forhold.

Det neddemmes et lite areal med myrvegetasjon som 
følge av etablering av inntaksbassenget

Vegetasjon og mikrotopografi vil bli utslettet i en ca. 5-
10 meter bred gate langs anleggsvei og rørtrasé. 
Rørgaten og kraftstasjonen vil stort sett medføre 
inngrep i blåbærskog, mens veien frem til kraftstasjonen 
vil gå vekselvis i terreng med myr og blåbærskog.

Landskap
Den øvre delen av tiltaksområdet, området rundt 
inntaket og inntaksbassenget, er plassert i
landskapsområde 6.7 Skoddefjellet (Puschman 2001). 
Dette landskapsområdet faller inn under
landskapstypen Fjellvidder

Den nedre delen av tiltaksområdet er plassert i 
landskapsområde 7.1 Balvasselva (Puschman 2001), og
faller inn under landskapstypen Viddedaler

Hele tiltaksområdet, både over og under tregrensa, har 
et forholdsvis skrint vegetasjonsdekke. Inngrep som 
graving og sprenging vil vises godt i terrenget, og det 
vil ta tid før det vokser til med vegetasjon i rør- og 
kjøretraséene. Landskapet vil stedvis bli preget av 
inngrep og påvirkning i lang tid fremover. Synligheten 
av inngrepene over lengre avstander vil bli størst i de 
øvre områdene.
Dammen vil bli ca. 4 meter høy og 15 meter bred og vil 
være skjult i en nedsenking i landskapet, noe som vil 
gjøre den forholdsvis lite synlig fra avstand og lite 
dominerende i terrenget.

Den reduserte vannføringen vil gi en negativ visuell 
effekt på hele elvestrekningen, men særlig den ca. 15-
20 meter høye fossen oppstrøms kraftstasjonen og 
”trappetrinnsfossen” nedstrøms rørkryssingen. Det er 



også mye folk som ferdes på stien og broa som krysser 
elva, og også her vil en redusert vannføring være godt 
synlig for forbipasserende.

Rørgaten vil graves ned på hele strekningen. Etter 
anleggsperioden og en gradvis gjengroingsfase vil ikke 
den nedgravde rørgaten føre til særlige endringer i 
landskapet.

Tiltaket vil medføre følgende endringer i inngrepsfrie 
naturområder (INON):
• Bortfall av sone 2 2,08 km²
• Omklassifisering fra sone 1 til sone 2 3,89 km²
• Omklassifisering fra villmarkspregede områder til 
sone 1 4,92 km²

Kulturminner
Det er ikke kjente automatisk fredede kulturminner i 
selve tiltaksområdet
Landbruk
Det er ingen dyrket mark i tiltaksområdet
Vannkvalitet, vannforsynings- og resipientinteresser
Det er ikke gjort undersøkelser av vannkvaliteten i 
Beritelva
Brukerinteresser
Stien fra Jakobsbakken til Tjorvihytta går gjennom 
tiltaksområdet, og krysser Beritelva på ca. kote
580. Denne stien er en del av et større 
sammenhengende T-merket stinett, med stier videre til 
Sverige og områdene vest og sør for Balvatn og med 
flere turistforeningshytter og andre overnattingssteder

Anleggsfasen vil medføre en del støy som kan medføre 
redusert opplevelsesverdi av området både for folk som 
ferdes i området og for hytteeiere.
Anleggsarbeidene vil også medføre skader og sår i 
terrenget som kan føre til redusert opplevelsesverdi av 
landskapet i området, og økt følelse av inngrep og 
forstyrrelser
De varige inngrepene som kraftstasjon og inntaksdam, 
samt eventuelt permanent vei vil medføre inngrep som 
kan redusere opplevelsesverdien av landskapet. Av 
disse inngrepene er veien og kraftstasjonen i et område 
med forholdsvis mye ferdsel, mens det bare sporadisk 
vil ferdes folk i området rundt inntaksdammen

Reindrift
Sommerbeite. Tiltaksområdet for Beritelva kraftverk 
grenser til kalvingslandet og sentrale helårsbeiter i 
området rundt Skoddefjellet/Råssnevarre nordvest for 
Balvatn

Mye støy og forstyrrelser i tiltaksområdet. Dette kan 
forstyrre reinen dersom anleggsarbeidene finner sted på 
et tidspunkt som kolliderer med at reinen finnes i 
området.

Det fysiske tapet av land som følge av utbyggingen vil 
være lite, og vil i driftsfasen bestå av arealbeslag i 
tilknytning til inntaksbasseng, kraftstasjon og vei. Det 
fysiske tapet av beiteland som følge av tiltaket er 
dermed ansett som av liten betydning for reindriften.

Ved kraftutbygging er det særlig bygging av kraftlinjer 
og nye veier samt regulering av vann som har negative 
konsekvenser for reindriften. Beritelva kraftverk vil 
ikke medføre reguleringer med tilhørende 
isproblematikk for reindriften. Det vil bli bygget 800 
meter vei fra Balvassvegen og frem til kraftstasjonen i 
et området med generelt mye bebyggelse og som reinen 
allerede mest sannsynlig prøver å unngå. Kraften fra 
stasjonen vil bli ført i nedgravd kabel og er ikke ansett 
som en potensiell forstyrrelse for reindriften i 
driftsfasen. Isolert sett vil neppe små enkeltinngrep som 
Beritelva kraftverk få store eller langsiktige 
konsekvenser for reindriften, men summen av mange 
små inngrep kan føre til store konsekvenser for 
økosystemene og reindriftsnæringens bruk av området.



Samfunnsmessige virkninger
Utbyggingen vil bidra med ekstra inntekter til 
grunneieren som er Statsskog. Saltdal kommune har
innført eiendomsskatt på verk og bruk, og 
eiendomsskatt vil dermed tilfalle kommunen.

Driftsfasen vil ikke føre til faste ansettelser.

Eiendomsskatten som tilfaller Saltdal kommune vil 
avhengig av produskjonskapasiteten hvert år ligge på 
ca. 115.000 – 130.000 kroner. Dette er basert på de 
inntektene Saltdal kommune får for eiendomsskatt på 
Dragefossen kraftanlegg som har noe høgere 
produksjon av GWh. (Saltdal økonomiavdeling)

Konsekvenser av kraftlinjer
Strømmen fra kraftstasjonen vil bli ført i kabel som 
legges langs veien frem til koblingspunkt ved
Balvassveien. Lengden på kabelen blir da ca. som 
veien, 900 meter

Fremføring av veg vil være et permanent anlegg. Det 
er usikkert hvilke virkninger en midlertidig veg vil få 
for naturtypen myr der vegen legges. (ikke vurdert av 
konsesjonssøker)

Konsekvenser ved brudd på dam og trykkrør
Klasse 0 betyr at det ikke er fare for 
boliger/boligekvivalenter
Konsekvenser av ev. alternative utbyggingsløsninger
Det er ikke søkt om alternative utbyggingsløsninger. Se 
ellers kap 2.7 angående alternative
utbyggingsløsninger

Vurdering
Administrasjonen vurderer hvilke negativer konsekvenser tiltaket får på de prioriterte 
brukerinteressene Saltdal kommune mener skal ivaretas på en bedre måte i konsesjonssøknaden. 
Det vil også bli gitt en vurdering på de positive effektene av konsesjonssaøknaden. 

Konsekvenser kommunale interesser etter følgende elementer;
1. Kommuneplanens arealdel
2. Friluftsregistreringer i forbindelse med kommuneplanens arealdel. Et samarbeidsprosjekt 

med Salten Friluftsråd, samt friluftsliv for øvrig.
3. Landskap 

1. Kommuneplanens arealdel
Området er lokalisert i kommuneplanens arealdel som LNF- område og LNF-område med 
spredt fritidsbebyggelse. Normalt vil det kreves dispensasjon fra kommuneplanens arealdel. Da 
tiltaket er konsesjonspliktig vil Plan og bygningslovas bestemmelse om dispensasjon ikke gjelde 
for anlegget. 

2. Friluftsregistreringer i forbindelse med kommuneplanens arealdel. Et 
samarbeidsprosjekt med Salten Friluftsråd samt friluftsliv for øvrig.

Det ble gjennomført friluftsregistreringer for Saltdal kommune i forbindelse med 
kommuneplanens arealdel. Beritelva ligger innenfor område 32 og er registret med verdi A 
(Svært viktig friluftsområde) store turområder med tilrettelegging.  Det er ikke gjort noen 
anbefalinger i kommuneplanens arealdel om forvaltning av disse områdene. Kartet vil mer 
fungere som et temakart, der friluftsinteresser er registrert og benyttes i sakssammenheng for 
vurdering av friluftsliv i utbyggingssaker.

Beritelva med nærliggende områder

I nærområdet til Beritelva er det to parkeringsplasser og to vadesteder. Parkeringsplassene 
fungerer som innfallsport til Junkerdal nasjonalpark. Stiene treffer på merket 
turistforeningsløype med bru over Beritelva, ovenfor Beretfossen. Herfra går stien langsmed 
vassdraget på vestsiden mot Beritvatn (se kart).I nærområdet er det flere hytter, og totalt i Sulis 
ca. 700 hytter. I området finnes også Berret-gammen.



Fra Jakobsbakken går det oppmerket turistforeningsløype til Coarvi. Beritelva er et naturlig 
stoppested der "Beret-gammen" ligger like ved Beritelva, her er en passe snuplass for en 
dagstur. Beret-gammen er åpen og du kan koke kaffe inne i gammen. Tur-retur 12 km. 
(Bearbeidet utdrag salten.com). Gammen har siden 1993 hatt i overkant av 2.000 besøkende 
derav 17 forskjellige nasjonaliteter. Det finns fra før spor etter tidligere gamme i området.  I 
konsesjonssøknaden nevnes det på s. 37, 3.avsnitt. ”inngrepene som veien og kraftstasjonen er i  
et område med forholdsvis mye ferdsel”.

Stinettet, kulturminnene forteller oss i dag hvordan dette området er tilgjengelig for dagens 
befolkning og besøkende i Sulis. Ferdselsstien forbi Beritelva sikrer ferdselen til flere sentrale 
områder i og utenfor Junkerdal nasjonalpark. Beritvassdraget og Beritvatn er kjent som gode 
fiskevann for regionen. Avstanden gjør at dette er et utmerket dagsturområde. Helhetsinntrykket 
med fossefall og landskapet inn mot Beritvatn og Junkerdal nasjonalpark vurderes som svært 
viktig for frilufts- og landskapsopplevelsen. Det avgrensede området som det søkes konsesjon i 
må sees i en større sammenheng. Beritelva med dets fossefall og stinett regner kommunen som 
del av et viktig regionalt utfartsområde inn mot Junkerdal nasjonalpark.

Inngrep som foreslås vil medfør at friluftslivets interesser blir sterkt berørt og områdets verdi til 
utøvelse av friluftsaktiviteter begrenses sterkt.

Det vises for øvrig til s.35-36 om beskrivelse av friluftsliv.
 

3. Landskap
I landskapsanalysen i forbindelse med opprettelse av Junkerdal nasjonalpark finnes følgende 
landskapstyper i området.(ref. konsesjonssøknad s. 

• I øvre deler (inntak og inntaksbassen) er det landskapstypen fjellvidder som 
dominerer.

• I nedre deler er det Viddedaler

I konsesjonssøknaden fremgår det at fossen gir variasjon og bevegelse til dette landskapet (s. 
30).

Konsesjonssøker har tatt utgangspunkt i et influensområde på 100 meter rundt tekniske 
installasjoner, dette ut fra de biologiske forutsetningene som kan bli endret. I denne saken inngår 
utbygging av et fossefall. Konsesjonssøker burde vurdert betydningen av fossefallet som et 
vesentlig landskapselement i området og at utsiktspunkter til denne burde vært førende for 
avgrensing av influensområdet. 

Landskap/estetikk (Landskapskonvesjonen)

Konvensjonen handler i liten grad om landskaps vern. Konvensjonen omfatter alt landskap, 
uansett om det er ualminnelig eller ordinært. Konvensjonens hovedhensyn er faktisk hva vi 
ganske enkelt kan vise til som "hverdagslandskap". Dette kan også være landskap som mangler 
spesielle særtrekk, men som ikke desto mindre er hjemstedet til alle som bor der – det være seg i 
bygd eller by.

Landskap er ikke bare et annet ord for miljø. Landskap er personlig og inkluderende – fordi vi 
skaper vår egen opplevelse av det på grunnlag av minner, assosiasjoner og kunnskap. Det er 
disse personlige opplevelsene som gir landskapet dets kulturelle og sosiale, så vel som 
miljømessige og økonomiske verdier. 



(http://www.regjeringen.no/nb/dep/md/dok/andre/brev/utvalgte_brev/2004/brev-til-kommunene-
m-fl---den-europeiske.html?id=91278).

Få ting er så identitetskapende for folk og skaper slik tilhørighet som landskapet der de har 
vokst opp, der de bor og ferierer (Riksantikvaren.no/landskap). Beritelva med sitt fossefall gir 
landskapet i viddedalen et særpreg som ikke finnes i området. Selv om det er mindre elver som 
drenerer ut til Ballvasselva, er dette eneste fossefall av betydning. Området oppleves også av 
besøkende i regionen. Dette gjennom bruk av turistforeningsløypa fra Jakobsbakken til Coarvi 
(mot Balvatn), samt umerket løype inn mot Junkerdal nasjonalpark. Dette gjelder hytteeiere 
både lokalt og fra regionen, ferierende, turgåere og til de som ønsker å ta bilde av fossen. 

Utnyttelse av Beritelva og fossen medfører et inngrep i en viktig naturlandskap som gir store 
konsekvenser for omkringliggende landskap. Det er også av betydning at dette er den eneste 
fossen av betydning som ikke er berørt av vannkraftutbygging. Området har fra før regulerte 
vassdrag som Balvatnet (Balvvasselva) og Dorrovatn (Dorroelva). 

Positive effekter
1. Saltdal kommune vil i eiendomsskatt få tilført ca. 110.000 – 130.000 kr. hvert år 

avhengig av kraftproduksjonen.
2. Lokal leveranse i anleggsperioden slik som transport, entreprenør, materialleveranser og 

servicetjenester. Anleggskostnadene er vurdert til 20,5 mill. NOK.
3. Inntekt til grunneier (ikke vurdert i konsesjonssøknaden inntekter til grunneier).
4. Bidrar til kraftoppdekking. Nordland produserer i dag 50 % mer enn energiforbruket i 

området.

Konklusjon
• Beritelva er lokalisert innenfor et område der det er svært viktige regionale og 

lokale friluftsinteresser.
• Området har spesielle natur og kulturhistoriske opplevelseskvaliteter.  
• Beritelva inngår som del av et helhetlig friluftsområde. I områder med store 

friluftsverdier bør tiltak og omfang vurderes særskilt
• Fossen inngår som landskapselement og er den eneste gjenværende fossen som 

særskilt utmerker seg i området. Fossen er derfor vesentlig å ivareta.
• Området ved Beritelva fremstår som uberørt
• Etter en samlet vurdering er de positive effektene vesentlig mindre enn de 

negative effektene av inngrepet 

Det anbefales derfor at Saltdal kommune legger ned innsigelse til konsesjonssøknaden.

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune legger ned innsigelse til søknad om konsesjon for vannkraftutbygging i 
Beritvassdraget med følgende begrunnelse;

• Beritelva er lokalisert innenfor et område der det er svært viktige regionale og 
lokale friluftsinteresser.

• Området har spesielle natur og kulturhistoriske opplevelseskvaliteter.  
• Beritelva inngår som del av et helhetlig friluftsområde. I områder med store 

friluftsverdier bør tiltak og omfang vurderes særskilt
• Fossen inngår som landskapselement og er den eneste gjenværende fossen som 

særskilt utmerker seg i området. Fossen er derfor vesentlig å ivareta.

http://www.regjeringen.no/nb/dep/md/dok/andre/brev/utvalgte_brev/2004/brev-til-kommunene-m-fl---den-europeiske.html?id=91278
http://www.regjeringen.no/nb/dep/md/dok/andre/brev/utvalgte_brev/2004/brev-til-kommunene-m-fl---den-europeiske.html?id=91278


• Området ved Beritelva fremstår som uberørt
• Etter en samlet vurdering er de positive effektene vesentlig mindre enn de 

negative effektene av inngrepet 

Saksprotokoll i Formannskap - 26.10.2010 

Behandling:
SulisKraft A/S orienterte om prosjektet.

Enstemmig innstilling:
Saltdal kommune legger ned innsigelse til søknad om konsesjon for vannkraftutbygging i 
Beritvassdraget med følgende begrunnelse;

• Beritelva er lokalisert innenfor et område der det er svært viktige regionale og 
lokale friluftsinteresser.

• Området har spesielle natur og kulturhistoriske opplevelseskvaliteter.  
• Beritelva inngår som del av et helhetlig friluftsområde. I områder med store 

friluftsverdier bør tiltak og omfang vurderes særskilt
• Fossen inngår som landskapselement og er den eneste gjenværende fossen som 

særskilt utmerker seg i området. Fossen er derfor vesentlig å ivareta.
• Området ved Beritelva fremstår som uberørt
• Etter en samlet vurdering er de positive effektene vesentlig mindre enn de 

negative effektene av inngrepet 



Saltdal kommune Arkiv: L12

Arkivsaksnr: 2009/175

Saksbehandler:  Frode Tjønn

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 136/10 26.10.2010
Kommunestyre 57/10 03.11.2010

Sign. Eksp. til:

Godkjenning av kirkegårdsarealer. Vedtak om utvidelse eller 
nyetablering av kirkegård i Saltdal kommune

Vedlegg
1 Kirkens budsjettforslag for 2011
2 Utbygging Saltdal kirkegård

Foreliggende dokumenter:
• Saltdal kommune. Kirkegårdsarealer i Saltdal. Utvidelse av eksisterende kirkegård. 

Vurdering av utvidelse av eksisterende eller ny kirkegård. MNLA Roger Tokle As.
• I saken mangler kart 03, men kart 03 vises også på kart 04.

Sakens bakgrunn
I forbindelse med budsjettarbeidet 2009 ble det vedtatt oppstart av arbeider med lokalisering av 
nytt kirkegårdsareal i Saltdal kommune. 

Saltdal kommune engasjert Landskapsarkitekt MNLA Roger Tokle AS for å utarbeide en
rapport for utvidelse av eksisterende kirkegård som går på beskrivelse av fylling, type masser
med mer, samt et kostnadsoverslag som viser prisen pr. gravsted.

Rapportens 2. del skal danne grunnlag for konklusjon og vedtak for eventuelt videre 
prosjektering og detaljplanlegging av kirkegårdsutvidelsen.

I denne delen vurderes ny kirkegård i kommunen. Et av alternativene er Bakken ved
planteskolen i Saltdal. Alternativ 2 er videre utvidelse av eksisterende kirkegård og gjenbruk av 
de eldre delene av kirkegården.

Det ble foretatt møter og befaringer i områdene 5. og 6. juni 2010 der bl.a. Arne Hals fra 
kommunen og Sigmund Gulliksrud og Geir Lipelt fra kirkevergekontoret deltok.



Konklusjon i rapport
Det er fordeler og ulemper forbundet med begge kirkegårdsalternativene. Sett over en periode
på 25 - 30 år vil anleggskostnadene ved å anlegge ny kirkegård på Bakken bli rimeligere enn
ved eksisterende kirkegård. Det er grunnlagsinvesteringene, adkomst og parkering og nytt
driftsbygg, som er det største økonomiske løftet til å begynne med. Men dess større utvidelsen
blir, desto rimeligere blir anlegget pr. grav.

Men som kostnadsoverslagene eller regneeksemplene viser, vil drifts- og 
vedlikeholdskostnadene raskt «spise» opp det besparte. De fleste fordeler taler for å ha kun en 
kirkegård som er nært sentrum.
Men skal man utvide eksisterende kirkegård som vist i forprosjektet på tegn. nr. 03, er det
avhengig av at man etter hvert gjenbruker de eldste gravfeltene på kirkegården. 

Dersom kommunen, eller menighetsrådet, på sikt kan fatte vedtak om gjenbruk av eldre
gravfelt på eksisterende kirkegård, er dette å anbefale.

Beskrivelse av alternativer
Kart 01 – Utvidelse av eksisterende kirkegård (kommunens forslag)

1. Utvidelsen gir totalt 356 graver men fyllingsskråning på 1:1,5 (kr. 3 113 496,-). Dette gir 
en prosjektkostnad per grav på 8 746 kr.

2. Forslag til konsulent med skråning 1:2,25 (andre masser) gir 320 graver (kr. 
2 939 902,-). Dette gir en prosjektkostnad per grav på 9 187 kr.

• Pris per grav er dyrere for alternativ to.

Årsak til prisforskjell er etablering av fyllingsskråning der det må andre masser i en brattere 
fylling på 1:1,5, mens en brattere fylling gir bedre utnyttelse av kirkegården og flere gravplasser. 

Konklusjon
Det anbefales at det benyttes fyllingsskråning på 1:1,5 for best å utnytte kirkegårdens arealer.

Kart 02 – Bakken ved Planteskolen skisseforslag
Kostnadstabell Planteskolen

1. Utvidelsen gir totalt 2 500 gravplasser med en prosjektkostnad på kr 12 391 787,-. 
Prosjektkostnad per grav vil være kr 4956,- (minus erverv, hogst). 

2. Driftskostnadene per år vil være på kr 269.339 til slutt i en periode på 25-30 år. 
Driftsutgiftene vil etter hvert spise opp differansen mellom kostnaden per grav på 
Bakken og ved utvidelse eksisterende kirkegård. Langsiktig vil derfor besparelsene de 
første årene bli mindre desto lengre driftstiden nærmer seg 30 år og etter hvert bli dyrere 
enn en utvidelse.

Del 2 Vurdering av utvidelse av eksisterende eller ny kirkegård
Kart 04 – Kommunens forslag med utvidelse O, P og Q.
Kistegraver
Viser alternativ utnyttelse basert på kommunens forslag. Området utvides med feltene O, P, Q 
og R. Utvidelsen gir totalt 816 nye kistegraver. 

Urnegraver



I tillegg beregnes det 8 % kremasjon med urnegraver.  Utvidelsen vil dekke behovet i 18 år. 
Utvidelsen kan også fortsettes videre vestover ovenfor feltet Q.

Gjenbruk av eldre felt
I mangel på steder for å anlegge ny gravplass er gjenbruk vanlig. Om rundt 15 år kan løsningen 
være å begynne dette arbeidet. Mange gravminner nærmest kirken er i dag åpne arealer uten 
gravminner. Andre gravminner som står er dessuten svært gamle og blir ikke lengre stelt. 
Gravminner som pårørende ønsker la stå, kan kanskje få anledning til det.

Forslaget er å heve terrenget slik at man unngår å komme ned på eksisterende graver ved ny 
gravlegging. Når arbeidet er gjennomført setes gravminner som skal bevares tilbake etter et nytt 
gravkart. Gjenbruken vil dekke behovet i 12 år.  Dette fortsettes med på resten av øvre felt som 
kan dekke ytterligere behovet i 20 år.  

Kostnader

Kommunens forslag Kr. 3 113 496
Videre utvidelse P, Q, R Kr. 3 861 655 SUM kr.   6 975 151 
Gjenbruk Kr. 3 062 911 SUM kr. 10 038 062
Gravplasser 1474
Urnenedsettelser 118

Kart 02 – Bakken ved Planteskolen skisseforslag fradrag for felt 4, 5, 8 minnelund og 
anonymt.
For å sammenligne denne utvidelsen med gjenbruk og utvidelse på eksisterende kirkegård (Kart  
03) som gir 1474 gravlegginger og 118 urne nedsettinger (se beskrivelse nedenfor) reduseres 
Planteskolens til tilsvarende gravplasser. 

Feltene 1,2,3,6 og 7 gir 1532 graver med en prosjektkostnad på 9 286 836,-. (hogst og erstatning 
for skog ikke medberegnet).

Vurdering
En utbygging av bakken vil ha en total prosjektkostnad ca. 751.000,- lavere enn utvidelse av 
eksisterende kirkegård. Imidlertid vil driftsutgiftene Bakken være ca. 223.400,- i årlig drift. 
Over tid vil derfor utvidelse av Saltdal kirkegård og gjenbruk være det rimeligste alternativet, 
samt at en får samlet gravplassene på ett sted. Det forusettes gjenbruk av graver.

Anbudsdokumenter og endelig utarbeidelse av kirkegårdsplan vil utarbeides i løpet av vinteren 
2010/11. Slik at eventuelt byggearbeider kan starte til sommeren/høst.

Innspill til saken
Saltdal Kirkelige fellesråd
Fellesrådet ønsker at det gjøres en del endringer på forslaget (se innspill). Etter samtale med 
landskapsarkitekt er dette elementer som kan bakes inn i nytt forslag uten at det får de helt store 
økonomiske konsekvensene. Imidlertid går forslagene til Fellesrådet utover det arealet som skal 
utvides. Dette gjelder bla.;

1. Flere lyspunkter på eksisterende kirkegård
2. Eksisterende vannledning ligger ikke frostfritt. Denne må legges frostfritt på de øvrige 

arealene.
3. Veiene på den gamle delen er i dårlig forfatning, det bør derfor tas med ny asfalt i dette 

prosjektet.



4. Nytt Bårehus. Nytt bårehus er en vesentlig kostnad og kan ikke bakes inn i dette 
prosjektet. Prosjektering må ut på nytt anbud.

Dersom disse elementene ønskes med i videre detaljplanlegging og anbudsdokumenter må dette 
vedtas inn i planen nå.  

Behov for utarbeidelse av reguleringsplan:
Utvidelse av kirkegården krever utarbeidelse av reguleringsplan. Det bes derfor om at Saltdal 
formannskap samtidig melder om oppstart av planarbeid for utvidelsen.

Konklusjon 
• Administrasjonen foreslår at utvidelse av kirkegårdsarealer lokaliseres til Saltdal 

kirkegård. 
• Det anbefales at prosjektet utvides til å omfatte eksisterende kirkegård med nye 

lyspunkter, frostfri vannledning og reasfaltering.  Øvrige innspill fra Saltdal Kirkelige 
fellesråd tas med i videre detaljprosjektering.

• Saltdal kommune begynner prosessen med planlegging for gjenbruk av gravplasser.
• Oppstart av planarbeid for utvidelse av Saltdal kirkegård.

Rådmannens innstilling
1. Lokalisering av nye kistegraver m.m. skal lokaliseres til eksisterende Kirkegård på 

Rognan
2. Detaljprosjektering av kirkegården skal inneholde vurdering av kostnader forbundet med 

frostfri vannledning, reasfaltering og flere lyspunkter. 
3. Saltdal kommune begynner prosess angående gjenbruk av gravplasser.
4. I medhold av Plan og bygningslova § 12-8 godkjennes igangsettes planarbeid for 

utvidelse av Saltdal kirkegård.
5. Det settes i gang planlegging av gjenbruk kistegraver på Saltdal kirkegård. 

Saksprotokoll i Formannskap - 26.10.2010 

Behandling:
Ordføreren foreslo følgende endringer: 
Pkt. 1 ”skal lokaliseres” endres til ”anbefales kokalisert”
Pkt. 5 går ut
Nytt pkt. 5: Etter avholdt folkemøte i regi av Saltdal kirkelig fellesråd tirsdag 02.11.10, fatter 
kommunestyret vedtak om lokalisering av nye kistegraver.

Enstemmig innstilling:
6. Lokalisering av nye kistegraver m.m.anbefales lokalisert til eksisterende Kirkegård på 

Rognan
7. Detaljprosjektering av kirkegården skal inneholde vurdering av kostnader forbundet med 

frostfri vannledning, reasfaltering og flere lyspunkter. 
8. Saltdal kommune begynner prosess angående gjenbruk av gravplasser.
9. I medhold av Plan og bygningslova § 12-8 godkjennes igangsettelse av planarbeid for 

utvidelse av Saltdal kirkegård.



10. Etter avholdt folkemøte i regi av Saltdal kirkelig fellesråd tirsdag 02.11.10, fatter 
kommunestyret vedtak om lokalisering av nye kistegraver. 



Saltdal kommune Arkiv:
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Utviding av RKK Indre Salten

Foreliggende dokumenter:
- Formell henvendelse fra Gildeskål kommune, datert 17.12.09 og fra Meløy kommune 

datert 30.06.10 om fullt medlemsskap i RKK Indre Salten.
- Styret i RKK Indre Salten har fattet positivt vedtak, styresak 10/10.
- Revidert samarbeidsavtale 2005
- Forslag til revidert samarbeidsavtale 2010.

Sakens bakgrunn
RKK Indre Salten:
• RKK Indre Salten er en interkommunal virksomhet forankret i kommunelovens § 27. Kontoret ligger 

på Fauske. I tillegg til eierkommunene er det et tett samarbeid med Fylkesmannen i Nordland, 
Nordland Fylkeskommune, KS Nordland, NAV, Karrieresenteret, First Scandinavia, Salten 
Friluftsråd m.fl.

• I dag har RKK Indre Salten 4 ansatte (2 fagstillinger, 1 merkantil stilling og 1 prosjektstilling. 
Sistnevnte med varighet ut 2010.)

Gildeskål og Meløy kommuner:
• Gildeskål og Meløy kommuner har søkt om medlemskap i RKK Indre Salten. Styret i RKK Indre 

Salten har fattet positivt vedtak om utvidelse og har som mål at dette skal skje fra 1.1.2011.
• En slik utvidelse skjer gjennom likelydende vedtak i kommunene. Samtidig må også 

samarbeidsavtalen revideres.

Prosessen i arbeidet:
I juni i 2009 var det møte med rådmennene i de to kommunene. De ønsket å komme i dialog med styret 
med formål i bli fullverdige medlemmer. De ønsket også å få styrets vurdering av konsekvensene av et 
slikt medlemskap for de to kommunene.  Som et resultat av dette ble det utarbeidet en 
konsekvensanalyse. Denne hadde fokus på de personalmessige konsekvensene, økonomiske vurderinger 
og organisatoriske beslutningsbehov. 
Utredningens vurderinger ga grunnlag for slike konklusjoner:
1. Formål, målsettinger og vedtatte strategier for RKKs arbeid skal ikke endres. 



2. Reiseutjevning ved deltakelse på kurs eller annet kompetansearbeid videreføres. Det medfører at 
eierkommunene gir aksept for at enhetspris på kurs blir hevet. 

3. Stillingshjemmel for RKK økes med en fagstilling til tre faste fagstillinger inkludert daglig leder. 
Merkantil bemanning endres ikke. Prosjektstillinger opprettes av styret og finansieres primært ved 
eksterne midler.

4. Nye eiere i organisasjonen skal ved tilslutning innbetale en sum som beregnes ut fra 
kommunestørrelse og saldo på buffermidler i RKK ved tidspunktet for tiltredelse.

5. Styringsstrukturen videreføres.
6. Kontorets lokalisering blir uendret.
7. Organisasjonens navn beholdes.
8. Samarbeidsavtalen justeres i samsvar med kommunestyrenes standpunkt til søknaden om tilslutning 

til RKK Indre Salten fra kommunene Gildeskål og Meløy.
Styret sluttet seg til disse konsekvensene gjennom styrevedtak i sak 13/2009, 

RKK’s styrets mandat og behandling av henvendelsen:
Mandat:
I samarbeidsavtalen står følgende vedr. deltakelse og endringer:

§ 2     Deltakere.  
1. Beiarn kommune, Fauske kommune, Saltdal kommune, Steigen kommune, Sørfold  
kommune, Fylkesmannen i Nordland er deltakere i virksomheten. Med samtykke fra alle  
deltakere kan andre kommuner opptas i RKK Indre Salten.

§ 11 Endringer og oppsigelse av avtalen.
1. Avtalen kan endres dersom samtlige kommuner gjør likelydende vedtak etter forslag fra  
styret eller en av kommunene. Dersom det ikke er enighet mellom samarbeidspartnere om  
endringer, skal det umiddelbart startes forhandlinger om ny samarbeidsavtale som først kan  
iverksettes når det er enighet.

Behandling:
1. Det kom formell henvendelse fra Gildeskål datert 17.12.09 og Meløy kommune datert 30.06.10 om 

fullt medlemskap i RKK Indre Salten.
2. Styret i RKK Indre Salten vedtok i sak 20/2009 at bemanningen skulle økes med en hel fagstilling 

under forutsetning av utvidet medlemskap.
3. Henvendelsene ble behandlet samlet i styret i RKK Indre Salten i sak 10-02/2010 med følgende 

vedtak:
• RKK-styret stiller seg positiv til søknadene fra Gildeskål og Meløy kommuner om medlemskap i  

RKK Indre Salten.
• Styret utarbeider felles saksframlegg og ber om at saken fremmes slik at utvidelsen kan  

effektueres fra 1.1.2011.

Konsekvenser av utvidet medlemskap:
Konsekvensanalysen som ble utarbeidet og godkjent i RKK-styret ligger til grunn for utvidet 
medlemskap.
Grunnbemanning:
• Grunnbemanningen økes med en hel fagstilling fra 2011.
• Gjennom dette blir det samlede kompetansen i RKK forsterket og kontoret står sterkere faglig til å 

imøtekomme forventninger fra kommunene.
Driftstilskudd fra kommunene:
• Ved utvidet medlemskap er følgende prinsipp lagt til grunn; ingen kommune skal få økte utgifter til 

driftstilskudd som følge av utvidelsen.
• På tross av dette utgangspunktet vil både Fauske og Saltdal kunne påregne økning i driftstilskuddet. 

Endringene i tilskudd finner sin forklaring i endret innbyggertall og derav endret fordelingsnøkkel. 
Denne endringen ville kommet uansett dersom styret vedtok justering av fordelingsnøkkelen. Denne 
kan justeres hvert fjerde år, første gang i 2006, og altså også nå i år. (Ref. samarbeidsavtalen § 6 pkt. 
3)

• Tabell A viser fordelingen mellom kommunene slik den er i dag. Tabell B viser hvordan fordelingen 
ville vært i 2011 uten utvidelse av medlemskap, men med justering av tilskudd i forhold til 
innbyggerantall. Tabell C viser fordelingen mellom kommunene ved utvidet medlemskap.(Det er 



ikke tatt hensyn til eventuelle lønnsøkninger i 2010 og 2011. Det tas også forbehold om styrets 
behandling av budsjett for 2011)

Variable kostnader:
• Alle kurs og prosjekter er et spleiselag mellom eksterne midler og kommunale midler. Det har vært 

tradisjon for utstrakt bruk av reiseutjevning. Ved at regionen får et større geografisk nedslagsfelt kan 
det påregnes økning i kursavgifter grunnet mer kjøring til/ fra aktiviteter.

Annet:
• Ved utvidet medlemskap kan kommunene være mer attraktive for eksterne partnere.
• Begge kommunene har også selv vist gjennom det uformelle samarbeidet som har vært at de har 

ansatte som vil være med på å utvikle det interkommunale samarbeidet på en faglig god måte.
Vurdering:
• Med bakgrunn i det positive ønsket fra Gildeskål og Meløy om medlemskap, konsekvensanalysen 

RKK-styret har utarbeidet og styrets vedtak, ønskes de velkommen som fullverdige medlemmer av 
RKK Indre Salten.

• Med bakgrunn i dette revideres også samarbeidsavtalen.

Rådmannens innstilling
• Saltdal kommune slutter seg til at Gildeskål og Meløy kommuner tas opp som fullverdige 

medlemmer i RKK Indre Salten. Dette skjer med virkning fra 1.1.2011.
• Saltdal kommune slutter seg til forslag til samarbeidsavtale for RKK Indre Salten.

Saksprotokoll i Formannskap - 05.10.2010 

Behandling:

Enstemmig innstilling:
• Saltdal kommune slutter seg til at Gildeskål og Meløy kommuner tas opp som fullverdige 

medlemmer i RKK Indre Salten. Dette skjer med virkning fra 1.1.2011.
• Saltdal kommune slutter seg til forslag til samarbeidsavtale for RKK Indre Salten.



Saltdal kommune Arkiv: 223

Arkivsaksnr: 2009/319

Saksbehandler:  Anna Welle

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 128/10 05.10.2010
Kommunestyre 59/10 03.11.2010

Sign. Eksp. til:

Kommunal drift av lysløyper og anskaffelse av tråkkemaskin

Foreliggende dokumenter:
• Levekårssak 1/2010 Søknad om støtte til Lysløype/Fløybakkene
• Rapport om lysløypene og hoppbakkene i Saltdal

Sakens bakgrunn
Rognan IL har i mange år bedt Saltdal kommune om å overta drifta av lysløypene og 
hoppanlegget på Rognan. 
Levekårsutvalget vedtok i sak 1/2010: ” Levekårsutvalget mener at drift av lysløypene i Saltdal 
bør være en kommunal oppgave.
Konsekvensene for en overtakelse, eventuell dekning av driftsutgifter utredes innen august 
2010.  
Det skal også vurderes å skaffe og drifte tråkkemaskin til bruk i alle 3 lysløypene.” 

Det er laget en rapport om kommunal drift av lysløypene i Saltdal. Under dette arbeidet viste det 
seg også at det var naturlig å se drifta av hoppanlegget. Særlig hvis kommunen vurderer innkjøp 
av tråkkemaskin bør det tas hensyn til at man har et hoppanlegg som kommunen har garantert 
for drifta av.
 

Vurdering
Slik den økonomiske situasjon innenfor teknisk drift er i dag er det ikke mulig å ta inn drift av 
verken lysløyper eller hoppbakker uten en omprioritering av de kommunale ressursene.

For kommunen er det spesielt viktig å se på folkehelseaspektene med lysløypene. I en tid der 
befolkningen blir mer inaktive er det viktig å legge til rette for fysisk aktivitet. 
På sommerhalvåret er det mange som er ute å går i skog og mark eller er ute på sykkel, det er 
viktig å legge til rette for samme aktivitetsnivå også om vinteren. 
Godt tilrettelagte skiløyper kan i en slik sammenheng være viktig.



Idrettslagene sliter i dag med dette arbeidet, på sikt kan man ikke regne med at lysløypene er 
åpne med frivillig innsats.  

Skal kommunen kjøpe inn en tråkkemaskin må man ta stilling til hvor den skal brukes. Skal man 
bare kjøre i lysløypene kan man holde seg til den billigste utgaven som koster om lag 850.000,- 
u/ mva. En slik tråkkemaskin har kun plass til føreren i førerhuset.
Hvis det er ønskelig å ha en maskin som kan brukes i fjellområder som må man nok opp en 
prisklasse, kostnaden vil være på om lag 1.200.000,- u/mva. I en slik maskin kan man ha med en 
hjelpesmann i førerhuset. Hvis man kjøper en slik tråkkemaskin bør man få en vinsj til maskinen 
slik at den kan brukes i hoppanlegget, vinsja koster 140.000,- u/mva ferdig påmontert ved 
leveransen.

Rapporten skisserer fire forskjellige driftsmodeller for drift av lysløypene (basert på 2009-tall):

Modell Kostnad Kommentar
Full offentlig drift 1.280.000,- Betyr at kommunen tar ansvar for vinter- og 

sommerdrift. Idrettslagene supplerer med egne 
sjåfører ved større arrangement.

Kombinasjonsmodell 1 830.000,- Idrettslagene må ta ansvar for 
sommervedlikehold. De må også utdanne egne 
sjåfører for å kjøre løyper i helger og på 
kveldstid.

Kombinasjonsmodell 2 420.000,- Idrettslagene må ta fullt ansvar for oppkjøring av 
løypene. Kommunen tar ansvar for transport og 
driftutgifter.

Dagens modell 60.000,- Idrettslagene får ikke dekket noen av utgiftene. 
Trolig vil Rognan IL stenge lysløypa på Rognan 
etter kort tid. Det vil ikke være aktuelt å kjøpe 
inn tråkkemaskin som skal brukes på deling 
mellom løypene.

Rapporten tar ikke stilling til om det er kommunen som gjør arbeidet eller om man lyser ut drifta 
av løypene på anbud.

Idrettslagene ønsker selvsagt full offentlig drift, men vil nok være godt fornøyd med det som 
rapporten kaller ”kombinasjonsmodell 1”. 

Det er ikke sagt noe tidligere fra Levekårsutvalget om Fløybakken, men kulturenheten syntes at 
når det ble laget en rapport om lysløypene måtte man også se på drift av hoppanlegget. 
Kommunen har tatt på seg et ansvar for at det skal være drift i anlegget, men det er ikke satt av 
penger til formålet. Rognan IL har tidligere bedt kommunen om å overta driftsansvaret for 
anlegget.

Saltdal idrettsråd har i mange år bedt kommunen om å overta ansvaret for drift av lysløypene og 
hoppanlegget i kommunen. 

Saksbehandlers syn på saken er følgende:
Det kjøpes inn tråkkemaskin for bruk bare i lysløypene. Innkjøpet settes ut på anbud etter 
gjeldende regler. Innkjøpet finansieres med låneopptak.



Det gjøres et prøveår med offentlig drift etter det som beskrives som kombinasjonsmodell 1. 
Etter første vintersesong evalueres drifta, det sees på om modellen er hensiktsmessig og om 
budsjettrammene er korrekte. 
Driftsutgifter for 2011 innarbeides i rammene til teknisk drift. Teknisk drift står fritt i om de vil 
sette drifta ut på anbud.

For hoppanlegget engasjeres det en kvalifisert konsulent som går igjennom anlegget og foreslår 
nødvendige tiltak før kommunen vurderer offentlig drift av hoppanlegget. Det settes av kr 
40.000,- til dette finansiert av kommunestyrets reserverte tilleggsbevilgninger.

Rådmannens betraktninger er som følger:

Det er i denne saken viktig å få belyst Saltdal kommunes rolle som tilrettelegger for fysisk 
aktivitet og folkehelse i kommunen.

Hva bidrar Saltdal kommune med:

Rent økonomisk har vi to funksjoner som angir hva Saltdal kommune bruker på idrett:
Funksjon 380, der vi har budsjettert med kroner 1.225.000 og 
Funksjon 381, der vi har budsjettert med kr. 1.580.000

Kostra tall for Saltdal kommune på idrett ligger langt over gjennomsnittet sammenlignet med 
andre kommuner. 

2007 2008 2009 2009 2009
KOSTRA-indikator Saltdal Saltdal Saltdal Gruppe 3 Gjennomsnitt 

Nordland
Idrett 46,4 46,1 46,5 23,3 23,4

 

Framtidige kortsiktige utfordringer innen idrett og folkehelse:

• Saltdal kommune har også påtatt seg byggherreansvaret for gressbanen på Rognan, i 
skrivende stund er det kr. 858.000 i investeringskostnader som står udekket. Skal Saltdal 
kommune dekke dette restbeløpet? 

• Rognan mottak har mottatt en ballbinge i gave, det synes som om Saltdal kommune har 
en forpliktelse i denne sammenheng og denne må også avklares.

• Det er private interesser som ønsker å etablere en kunstisbane.

• I tillegg planleggs det en frisklivssentral som også får betydning for Saltdal kommunes 
budsjett.

Spørsmålet blir i hvor stor grad Saltdal kommune skal forplikte seg som tilrettelegger for fysisk 
aktivitet. Det er ingen tvil om at skiløypene er et viktig tilbud for Saltdal kommunes befolkning i 
vintermånedene. 

Saltdal kommune har med dagens drift ingen mulighet til å kjøre opp skiløypene i kommunen. 
Bemanningen i vinterhalvåret er på grensen til å utføre de oppgaver vi har ved 
vintervedlikehold. Det kan nevnes at gressbanen ikke har blitt brøytet som avtalt på grunn av 



nedbørsmengder som krever brøyting av kommunens veier. Det må minst tilføres et årsverk 
ekstra på vinteren for at kommunen skal være i stand til å påta seg en slik oppgave.

Når det kommer til de praktiske aspektene i denne saken mener uteseksjonen i kommunen at det 
vil være uhensiktsmessig at en tråkkemaskin skal operere 3 løyper da det vil bli mye kjøring fra 
det ene til det andre anlegget. Saltdal kommune har pr i dag heller ikke utstyr til å frakte 
tråkkemaskinen fra det ene til det andre anlegget. Kommunens lastebiler blir benyttet til 
brøyting i vinterhalvåret. 
 
Det har også blitt nevnt at det finnes eksterne sponsorer til denne tråkkemaskinen. En kan som 
en løsning tenke seg at Saltdal kommune står som innkjøper av tråkkemaskinen og bidrar med et 
tilskudd til kjøp på lik linje med andre sponsorer. I tillegg er det mulig at Saltdal kommune kan 
bidra med et tilskudd til drift av maskinen. Det vil fremdeles være lagene selv som står for 
oppkjøring av løyper og koordinering, men Saltdal kommune vil dekke store deler av den 
økonomiske forpliktelsen.

Uansett er dette en sak som påvirker Saltdal kommunes budsjett og rådmannens forslag blir at 
saken fremmes som et tiltak i budsjettet .

Rådmannens innstilling:

Det vises til vedtak i levekårssak 01/10. Konsekvensene av kommunal overtakelse av lysløypene 
og eventuell dekning av driftsutgifter fremmes som tiltak i budsjett 2011.

Investering i tråkkemaskin fremmes som tiltak i investeringsbudsjettet for 2011. 

Saksprotokoll i Formannskap - 05.10.2010 

Behandling:

Enstemmig innstilling:
Det vises til vedtak i levekårssak 01/10. Konsekvensene av kommunal overtakelse av lysløypene 
og eventuell dekning av driftsutgifter fremmes som tiltak i budsjett 2011.

Investering i tråkkemaskin fremmes som tiltak i investeringsbudsjettet for 2011. 



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2009/862

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 139/10 26.10.2010
Kommunestyre 60/10 03.11.2010

Sign. Eksp. til:

Uttalelse vedr. forslag til endringer i kommuneloven

Foreliggende dokumenter:
- Brev dat. 06.09.10 fra kommunal- og regionaldept. 
- Høringsnotat

Sakens bakgrunn
Vedlagte høringsnotat tar for seg følgende 4 forslag til endringer i kommuneloven:

1. Lovfesting av krav til kvalifisert flertall for å vedta endring av antall medlemmer av 
kommunestyret

2. Lovfeste at kommunestyret skal vedta nytt delegasjonsreglement i hver valgperiode.
3. Lovfeste at som hovedregel at det skal foreligge en politisk innstilling i saker til 

behandling i kommunestyret og andre folkevalgte organer. Det gis rom for at 
kommunestyret kan gjøre unntak fra hovedregelen.

4. Lovfeste en alternativ bestemmelse om danning av kommuneråd i kommuner med 
parlamentarisk styreform. Dette består av at ordføreren når situasjonen tilsier det, på 
vegne av kommunestyret har plikt til å gi en kommunerådslederkandidat i oppdrag å 
danne nytt kommuneråd.

Høringsfristen er satt til 6. desember.

Vurdering
Forslag nr. 1 tar for seg krav om kvalifisert flertall (2/3 av stemmene) for at vedtak om endring 
av antall kommunestyremedlemmer skal være gyldig. Krav om kvalifisert flertall i ulike saker 
ble fjernet når nåværende kommunelov trådte i kraft.  I samtlige type saker har det nå vært 
tilstrekkelig med simpelt flertall. 



Bakgrunnen for forslaget er at man anser et slik vedtak som grunnleggende for det demokratiske 
systemet i kommunen, og at avgjørelsen bør være avgjort med et større flertall enn bare mer enn 
halvparten av medlemmene.  Forslaget oppfattes som kurant og enkel å gjennomføre.

Forslag 2 legger opp til at det blir en lovfestet krav om at kommunens delegasjonsreglement tas 
opp til ny behandling i hver valgperiode.  Dette kan bidra til at politikerne kan bestemme 
hvilken grad av delegasjon skal gjelde i den perioden de er valgt for.  Politikernes vurdering av 
delegasjon kan være forskjellig ut fra hvilke politisk sammensetning som gjelder for perioden. 
Dette forslaget ansees også som kurant og enkel å innføre.

Forslag nr. 3 foreslår en vesentlig endring i måten saker skal legges frem for politiske organ, 
der man ikke har innført parlamentarisme eller komité modellen i kommunestyret.  I 
høringsnotatet er det nevnt 3 ulike alternative løsninger som er blitt vurdert i forkant av 
høringsnotatet. 
Disse er i korte trekk: 

1. Fastholde gjeldende rett, men synliggjøre dette ved at prinsippet om at det er 
kommunestyret selv som avgjør hvem som skal ha innstillingsrett. 

2. Kommunestyret pålegges gjennom lov å ta aktiv stilling til å definere hvor 
innstillingsretten skal ligge.

3. Det lovfestes regler for at det må være en politisk innstilling til saker som skal behandles 
i folkevalgte organ.

Det er alternativ 3 som fremsettes som forslag til endring av loven.

Begrepet folkevalgt organ brukes i forslaget.  Det finnes ulike oppfatninger om hva som er 
folkevalgt organ.  Noen mener at det er kun kommunestyret som er folkevalgt organ ettersom de 
er direkte valgt av folket.  Andre mener at alle politiske utvalg i kommunens politiske system er 
folkevalgt da partifordelingen ved valgt til disse utvalg gjenspeiler forholdet til partifordelingen 
i kommunestyret.  Forslaget som foreligger legger det siste prinsippet til grunn i sine 
vurderinger.

Pr i dag er det i kommuneloven bestemt at rådmannen skal sørge for at samtlige saker som 
legges frem for politisk behandling er saksbehandlet forsvarlig og til rett tid.  Det står ikke i 
lovverket om at rådmannen har innstillingsrett.  Det er likevel en praksis som de fleste 
kommuner har innført. 

Det kan nevnes at Saltdal kommune har i delegasjonsreglementets §7.1 siste ledd, gitt 
rådmannen innstillingsrett i alle saker bortsett fra årsbudsjett og økonomiplan.

I dag fungerer det slik at rådmannen innstiller til levekårsutvalget og formannskapet.  Disse to 
har fått delegert myndighet til å fatte vedtak i enkelte sakstyper. For de saker som må behandles 
i kommunestyret fattes det politisk innstilling fra formannskap eller levekårsutvalget.  Det er et 
unntak fra dette. Saker fra kontrollutvalget sendes direkte til kommunestyret med egen 
innstilling.

Det er viktig at innholdet i en innstilling til vedtak er kvalitetssikret i forhold til juridiske og 
økonomiske detaljer knyttet til gjeldende sak.  Det må også være klart hva vedtaket handler om 
og hvilke rettigheter som innvilges eller avslås.  Dette er en sentral del av rådmannens kontroll 
av det som blir fremmet for politiske utvalg og vil være en del av den kompetansen som ligger 
til en rådmanns stilling.  Ordfører eller leder av et politisk utvalg velges inn på bakgrunn av 
gjeldende politisk støtte. Den som blir valgt kan komme fra mange ulike yrkesgrupper som har 
andre kompetansefelt. Hvis man skal opprettholde kvaliteten av vedtakene og effektiviteten i 
møtene kan det vurderes andre former for saksbehandling som skjer i forkant.  Ut fra det som er 
foreslått ser man for seg følgende alternative rutiner:



1. Sakene foreberedes på vanlig måte men uten innstilling.  Ordfører/leder for utvalget 
lager innstilling. Innholdet kan kvalitetssikres av rådmannen før møtet. Dette skaper et 
ekstra ledd i saksbehandlingen.  Det kan også bidra til forsinkelser da ordfører/leder for 
utvalg har en svært opptatt timeplan og vil ikke nødvendigvis kunne ta slike ting 
fortløpende.

2. Innstilling forfattes av utvalget i møtet.  Dette kan gå på bekostning av møte 
effektiviteten da kvalitetssikring av innholdet må også foretas i møtet. 

3.  Samtlige saksutredninger utredes og fremmes for politikerne med aktuelle alternative 
løsninger med konsekvenser og med hver sine konklusjoner som kan tilsvare et forslag 
til innstilling.  Hvis det er ordfører/leder for utvalget som skal fremme innstillingen, vil 
denne kunne bestemme seg for en av de foreslåtte konklusjoner fra saksutredningen. 
Øvrige medlemmer vil kunne fremme motforslag i forhold til øvrige alternativer. Ulike 
alternativer utredes også i dag i de største sakene der det politiske skjønnet er 
tungtveiende.  I regelbundne saker som gjelder utøvelse av forvaltningsmyndighet, vil 
sakene oftest bestå av å gi eller ikke gi en rettighet eller påbud. 
Denne videreutvikling av innholdet i saksutredninger kan iverksettes uavhengig av 
hvem som skal legge frem innstillingen.

Samtlige av de ovennevnte arbeidsmetoder vil medføre endringer av rutinene i den 
administrative saksbehandlingen. Noe vil gå på bekostning av effektiviteten for avvikling av 
møter. En ser heller ikke at dette bidrar til større politisk engasjement, da det vil være enkelt 
personer eller et utvalg som skal ta stilling til innholdet i en innstilling. I dagens politiske modell 
i Saltdal tar de samme personer/utvalg stilling til sakene og står fritt til å vedta andre 
konklusjoner enn det som står i innstillingen. Disse kan gå på tvers av fremlagte innstilling men 
hovedsaken er at det er innenfor lovbestemte rammer.  

Rådmannens innstilling er i dag et forslag til vedtak som er utarbeidet etter overveielser om 
juridiske forhold, økonomiske forhold, samfunnsmessige forhold og praktiske forhold.  Store 
tunge saker er ofte drøftet med politikerne på forhånd for å få signaler og politiske synspunkter.

Administrasjon og politikk er klart atskilt, men samtidig arbeider begge for de beste og riktigste 
løsninger i forhold til kommunens innbyggere innenfor gjeldende lovverk.  De faktiske forhold 
legges fram i hver saksutredning og det er politikerne som til slutt vedtar hva som skal 
bestemmes. Om det foreligger et politisk vedtak som er helt ulik rådmannens innstilling, vil 
administrasjon måtte rette seg etter vedtaket uansett.  Om det er en politiker eller rådmannen 
som fremmer innstillingen, vil beslutningene likevel foretas av politikerne.

Forslaget som er fremmet kan oppfattes som en delvis tilnærming til en parlamentarisk modell, 
noe som i dag brukes bl.a. i  Nordland fylkeskommune og de største by kommuner.  Det er et 
grunnleggende prinsipp om at fylkes-/byrådene er heltids politikere og har en annen rolle enn 
den som ordførerne og utvalgslederne i formannskapsmodellen har.

De kommuner som har innført en komité modell har en tilnærmet ordning med politiske 
innstillinger.  Denne modell har man ikke valgt i Saltdal.

Det ansees som mest praktisk at det er fortsatt rådmann som skal fremme innstilling for 
formannskap og levekårsutvalget.  Det kan likevel være ryddig for alle parter at stillingtaken til 
innstillingsretten er lovfestet slik at kommunestyret må ta et aktivt standpunkt til innstillingsrett 
både til kommunestyret og til de øvrige folkevalgte organer. Dette kan gjøres i egen sak eller i 
tilknytning til delegasjonsreglementet.   Rådmann foreslår derfor at kommunestyret støtter 
alternativ 2.



Forslag nr. 4 omhandler rutiner i en parlamentarisk modell.  Forslaget ansees som kurant da det 
tilsvarer det som skjer når man skal danne en ny regjering på nasjonalt nivå.

 

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune støtter departementets forslag til endring av kommuneloven når det gjelder:

- Krav til 2/3 flertal ved vedtak om endring av antall medlemmer i kommunestyret.
- Krav til at kommunestyret skal ta stilling til delegasjonsreglementet en gang hver 

valgperiode.
- Lovfeste en alternativ bestemmelse om danning av kommuneråd i kommuner med 

parlamentarisk styreform

Saltdal kommune anbefaler at følgende endring ang. innstillingsrett blir vedtatt: 
Alt. 2: Kommunestyret pålegges gjennom lov å ta aktiv stilling til å definere hvor 
innstillingsretten skal ligge.

Saksprotokoll i Formannskap - 26.10.2010 

Behandling:

Enstemmig innstilling:
Saltdal kommune støtter departementets forslag til endring av kommuneloven når det gjelder:

- Krav til 2/3 flertal ved vedtak om endring av antall medlemmer i kommunestyret.
- Krav til at kommunestyret skal ta stilling til delegasjonsreglementet en gang hver 

valgperiode.
- Lovfeste en alternativ bestemmelse om danning av kommuneråd i kommuner med 

parlamentarisk styreform

Saltdal kommune anbefaler at følgende endring ang. innstillingsrett blir vedtatt: 
Alt. 2: Kommunestyret pålegges gjennom lov å ta aktiv stilling til å definere hvor 
innstillingsretten skal ligge.



Saltdal kommune Arkiv: 619
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Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 129/10 05.10.2010
Kommunestyre 61/10 03.11.2010

Sign. Eksp. til:

Endring av vedtektene - Saltdal Boligstiftelse

Foreliggende dokumenter:
Søknad fra Saltdal boligstiftelse vedr. godkjenning av vedtektsendringer dat. 09.09.10
Gjeldende vedtekter for Saltdal boligstiftelse

Sakens bakgrunn
Saltdal boligstiftelse søker om å få endret ordlyden i §§2, 4 og 9 i vedtektene. Bakgrunnen for 
endringsforslagene er forklart i vedlagte skriv.

Vurdering
Forslagene om endringer oppfattes som en tilpasning og effektivisering i forhold til dagens 
regelverk. 

Rådmannens innstilling
Saltdal kommunestyre godkjenner de foreslåtte endringer i vedtektene for Saltdal boligstiftelse.

Saksprotokoll i Formannskap - 05.10.2010 

Behandling:
Stig Morten Sletteng og Hans Gunnar Edvardsen fratrådte som inhabil.

Enstemmig innstilling:
Saltdal kommunestyre godkjenner de foreslåtte endringer i vedtektene for Saltdal boligstiftelse.





Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2010/1

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Kommunestyre 62/10 03.11.2010

Sign. Eksp. til:

Interpellasjon fra Merete Johansen vedr. Junkerdal skole

Sakens bakgrunn
Merete Johansen har fremmet følgende interpellasjon:

Ved årsskiftet 209/2010 ble det vedtatt i Saltdal kommunestyre at Junkerdal grendelag skulle få 
kjøpe Junkerdal skole fra kommune for en symbolsk sum (1 krone).  Et bygg som ble tilført 
tippemidler som en del av finansiering, noe som gjør at bygget har med seg en klausul ang. bruk 
av dette må være knyttet mot kultur formål en viss tid. Saltdal kommune skulle utbetales 
forsikringspenger for vannskaden når salget var foretatt.  Et eventuelt salg av dette grendehuset 
vil kreve fylkets godkjenning.

Den 7. september mottok jeg en kopi av brev som ble sendt til Saltdal kommune fra Junkerdal 
grendelaget. De hadde henvendt seg til kommunen pga at kjøpet ikke formelt sett var 
gjennomført. Skjøtet er da ikke var undertegnet av kjøper og selger.  Forsikringspengene var da 
ikke utbetalt, og dette har medført at restaurering av skaden ikke er blitt gjort (som har ført til 
tap av inntekt pga redusert bruk av huset)

Grendelaget hadde til da betalt nødvendig oppussing pga vannskade i gang for kr. 23.800,-. 
Strømutgifter kr. 55.250,- og pålagt års kontroll fra Peder Brenne (obligatorisk/avtalefester?) kr. 
4.800,-.

Grendelaget ber om å få refundert sine utgifter til et bygg som formelt sett er kommunens 
eiendom. På totalt: kr. 83.850,-.

Når jeg nå tar opp saken som interpellasjon er dette fordi jeg mener at denne saken har fått en 
utvikling som reiser noen spørsmål som jeg mener vi politikere trenger svar på og eventuelt ta 
stilling til.  Jeg trodde at dette salget ville gi økt glede og kreativitet til innbyggerne i Junkerdal, 
men en viktig forutsetning for at dette lykkes er at mine sambygdinger er formelle eiere av 
bygget og innehar fulle råderett av bygget.



Spørsmål til ordfører:
1. Hvem skal betale løpende utgifter til dette bygget?
2. Hvem var på dette tidspunktet formelt eier av bygget?
3. Er det riktig at grendelaget ikke har fått utbetalt forsikringspengene som skulle dekke 

eventuell oppussing etter vannskade på dette bygget? (og hvis dette er riktig, hvorfor 
ikke?)

4. Er det måten vi ønsker å ”kvitte oss med utgifter” på budsjetter i Saltdal kommune?
5. Avtalefestet års kontroll av elektrisk anlegg, faller denne bort ved ev. salg av huset? (ev. 

klausul)

Mine vurderinger i hva som jeg mener er rimelig økonomisk kompensasjon til Grendelaget for 
sein overdragelse er:

Alternativ 1:
Kommunestyret vedtar å dekke de løpende utgifter på kr. 83.850  som er betalt av Junkerdal 
Grendelag på et kommunalt bygg.

Junkerdal Grendelag mottar forsikringspengene som følger med bygget fra dato skjøtet er 
undertegnet.

Alternativ 2:
Saltdal kommunestyre vedtar å dekke havle beløpet på kr. 41.925,- pga overtagelsen av bygget 
har tatt lang tid å gjennomføre.

Junkerdal Grendelag mottar forsikringspengene som følger med bygget med renter fra 1.1.2010.

Rådmannens innstilling
Ingen innstilling.
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Saksfremlegg
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Sign. Eksp. til:

Temadel - Kommunestruktur i Salten - er tiden moden for en ny 
debatt?

Foreliggende dokumenter:
- Det vises til vedlagte skriv fra ordføreren dat. 12.10.10.

Ordførerens forslag til kjøreplan
Det avholdes en temadel i kommunestyret 3.11.10 med program i hht. ovennevnte notat og 
avsluttes med uttalelse fra kommunestyret om konklusjon/veivalg.
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